AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Recursos Humanos

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 06/2025
Cargo: Assistente II - Recursos Hmanos

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

INFORMAMOS QUE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 006/2025
SERÁ PRORROGADA, EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ANÁLISE DA ETAPA DE

ENTREVISTAS, REALIZADA EM 19/05/2025.

DESSA FORMA, A NOVA DATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DESTE
CERTAME SERÁ INFORMADA OPORTUNAMENTE NO SITE OFICIAL DA AGÊNCIA

SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO – ADE SAMPA.

SÃO PAULO, 20 DE MAIO 2025.

AGÊNCIA SÃO DE DESENVOLVIMENTO - ADE SAMPA

Adilson de Moura
Coordenador de Recursos Humanos
Em 20/05/2025, às 13:28.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 125959950 e o código CRC 8123DD9A.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000250-0 SEI nº 125959950

Comunicado Comunicado - Prorrogação Resultado Final (125959950)         SEI 8710.2025/0000250-0 / pg. 1

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Recursos Humanos

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

COMUNICADO
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 006/2025

São Paulo, 08 de maio de 2025.

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público a continuidade do certame
publicado em 15/04/2025 com publicação de novo cronograma, sendo mantidas as atividades propostas
para o processo de seleção pública simplificado para o cargo de Assistente II - Recursos Humanos.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Data Prevista

Publicação do Edital 15/04/2025

1ª Etapa - Inscrição e
Avaliação Curricular

16/04/2025 a 22/04/2025 até
12h00

Publicação da 1ª etapa 08/05/2025

2ª Etapa - Prova técnica
presencial

13/05/2025 - 10h às 12h00

Publicação da 2ª etapa 15/05/2025 a partir das 17h

3ª Etapa - Entrevista Final 19/05/2025

Publicação Resultado Final 20/05/2025

É responsabilidade dos candidatos, acompanhar as informações deste certame no sítio da Ade Sampa, até a
finalização da realização do processo de seleção.

     Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

Comunicado Novo Cronograma (125124002)         SEI 8710.2025/0000250-0 / pg. 1

Adilson de Moura
Coordenador de Recursos Humanos
Em 08/05/2025, às 12:40.

Elisabete Cristina Klososki
Superintendente de Administração e Finanças
Em 08/05/2025, às 13:10.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 125124002 e o código CRC 1CFDFFD0.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000250-0 SEI nº 125124002

Comunicado Novo Cronograma (125124002)         SEI 8710.2025/0000250-0 / pg. 2

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Recursos Humanos

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

COMUNICADO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 06/2025

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA comunica que devido a grande

adesão de inscrições ao processo seletivo simplificado do edital 006/2025, os prazos das

próximas etapas estão suspensos até publicação de novo cronograma.

São Paulo, 22 de abril de 2025.

ADE SAMPA - Agência São Paulo de Desenvolvimento

Adilson de Moura
Coordenador de Recursos Humanos
Em 22/04/2025, às 18:17.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 124228063 e o código CRC C52078B4.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000250-0 SEI nº 124228063

Comunicado 124228063         SEI 8710.2025/0000250-0 / pg. 1

	Comunicado Comunicado - Prorrogação Resultado Final (125959950)
	Comunicado Novo Cronograma (125124002)
	Comunicado 124228063